
木更津市営金田第2駐車場 工事に関するお知らせ
◆はじめに

 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 金田第2駐車場をご利用される皆様におかれましては、平素より格別のご高配を賜り
厚くお礼申し上げます。
 この度、東京湾アクアライン連絡道におきまして、構造物の⻑寿命化や安全性の向
上を図るため耐震補強工事を行うこととなりました。
 工事期間中は駐車場の一部を工事用地としての作業となるため、駐車場を利用する
方には不便を感じることと思います。
 皆様へのご迷惑を最小限に留めるよう細心の注意を払って作業致しますので、何卒
ご理解とご協力のほどお願い申し上げます。

◆工事場所と日時について
工事場所：木更津市営金田第2駐車場
工事期間：令和7年5⽉12日〜令和9年3⽉31日
作業時間：平日 昼間  8:00〜17:00（⼟日祝は作業無し）

◆工事による影響
・時間貸し利用の方はご利用不可となります。
 （定期利用の方は引き続きご利用可能です）
・通常よりも駐車場内の駐車可能場所が減少します。
・駐車場内の通行ルートが通常と変更になります。
・工事期間中は工事用地内を規制して作業を実施します。
・作業時間中は騒音、振動が発生する可能性があります。

◆連絡先・お問合せ先
 工事についてのご不明な点、お気づきの点やお問い合わせなどがございましたら、
下記までご連絡頂きますようお願いいたします。
発注者： 東日本高速道路株式会社 関東支社  

  東京湾アクアライン管理事務所
施工者： 三井住友建設株式会社 東京土木支店 金田高架橋作業所

 住所 木更津市金田東1丁目32-1  現場代理人 宇都宮 了一 
    電話番号 0438-40-4290   監理技術者 泉屋 亘志

次頁で「工事期間中の規制内容と駐車可能場所及び通行ルート」を説明いたします。



◆工事期間中の規制内容と駐車可能場所及び通行ルート
 工事期間中（令和7年5⽉12日〜令和9年3⽉31日）は駐車場内の工事用地の範囲を
2段階（ステップ１→ステップ２）に分けて、橋の耐震補強工事を実施します。

ステップ１
【期間】令和7年5⽉12日〜令和8年2⽉頃まで ※

 ※ 期間は工事の進捗状況によって前後致します。

【規制内容】
 工事用地として駐車場内にフェンスを設置します。
 工事用地内は一般車両の通行と駐車が不可となります。

 駐車可能場所と場内の通行ルートは下図のようになります。

：駐車可能場所 ：一般車両の通行ルート

一般車両の
通行、駐車は不可

工事用地

ステップ１



ステップ２
【期間】令和8年2⽉頃〜令和9年3⽉31日まで ※

 ※ 期間は工事の進捗状況によって前後致します。

【規制内容】
 工事用地として駐車場内にフェンスを設置します。
 工事用地内は一般車両の通行と駐車が不可となります。

 駐車可能場所と場内の通行ルートは下図のようになります。

：駐車可能場所 ：一般車両の通行ルート

一般車両の
通行、駐車は不可

工事用地

ステップ２


